АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» апреля 2023 г. №105

с. Репьёвка

О внесении изменения в

постановление администрации

Репьёвского муниципального

района Воронежской области от

14.09.2018 г. № 297 «Об

утверждении Положения о

предоставлении грантов

начинающим субъектам малого

предпринимательства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

администрации Репьёвского муниципального района в соответствие

действующему законодательству РФ, в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьёвского

муниципального района Воронежской области, администрация Репьёвского

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Репьёвского

муниципального района от 14.09.2018 г. № 297 «Об утверждении Положения

о предоставлении грантов начинающим субъектам малого

предпринимательства» (далее – Постановление) следующее изменение:

- в пункте 4 раздела 1 Положения о предоставлении грантов в форме

субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Репьёвского

муниципального района, утвержденного Постановлением, подпункт «ж»

изложить в следующей редакции:

«ж) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления

Репьёвского муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник».

Глава администрации

муниципального района                                                                 Р.В. Ефименко